

WEDNESDAY, JULY 20, 2022

16

**INTERNATIONAL CONVEYORS LTD.**

CIN: L21300WB1973PLC028854

Regd. Office: Falta SEZ, Sector-II, Near Pump House No.3,
Village & Mouza-Akalmagh, Dist.24 Parganas(S),
West Bengal-743504

Corporate Office: 10 Middleton Row, Kolkata-700071

Phone: (033) 4001-0051 Fax: (033) 2217-2269

E-mail: investors@icbelting.com ; Website: www.icbelting.com

**TRANSFER OF EQUITY SHARES TO THE INVESTOR EDUCATION
AND PROTECTION FUND (IEPF) AS PER SECTION 124 (6) OF THE
COMPANIES ACT, 2013**

NOTICE is hereby given to the Shareholders of **International Conveyors Limited** ("the Company") that pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 and the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended (hereinafter called 'the Rules'), the Equity Shares of the Company in respect of which dividend has remained unpaid or unclaimed for a period of seven consecutive years or more, shall be transferred by the Company to the demat account in the name of Investor Education and Protection Fund ("IEPF").

In compliance with the rules, individual notices are being sent to all the concerned shareholders on July 16, 2022 at their respective registered address whose shares are liable to be transferred to the IEPF as per the said Rules.

The Company has uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website www.icbelting.com under Investors section. The concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may note that the company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) for the purpose of transfer to IEPF as per the Rules, and upon such issue the original share certificate(s) stands registered in their name shall automatically stand cancelled and be deemed non-negotiable.

The shareholders may further note that all future benefit, dividend arising on such shares would also be credited to IEPF. The details uploaded by the company on its website shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to the provision of the Rules.

Notice is also hereby given to all such shareholders to forward the requisite documents to the Company or Registrar **Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd. by October 10, 2022 with a request of claiming the unpaid dividends for the year 2014-15 and onwards** so that the shares are not transferred to IEPF. It may please be noted that if no claim is received by the Company/Registrar by October 10, 2022, the Company shall transfer the aforesaid shares without any further notice, by following the process as enumerated in the said Rules which is as under:

- 1) In case of shares held in physical form, by issuing duplicate share certificate(s) and thereafter transferring the same.
- 2) In case of shares are held in demat mode, by directly transferring such shares to IEPF.

It may be noted that upon such transfer the shareholders can claim the transferred shares along with dividend from the IEPF Authority by making an application in the prescribed Form IEPF 5 online and sending the physical copy of the requisite documents enumerated in the Form IEPF-5, to the Nodal Officer of the Company. You are also requested to update your Bank Account Details with the Company or Registrar.

For any information/ clarification on this matter concerned shareholders can contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent, **M/s Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd, 5th Floor, 23, R. N. Mukherjee Road, Kolkata- 700001** (Contact No.- 033 2248 2248; email id- mdpfdc@yahoo.com)

For International Conveyors Limited

Sd/-

Place : Kolkata

Dipti Sharma

Date : July 19, 2022

Company Secretary & Compliance Officer

দুরন্ত বার্তা

বুধবার, ২০ জুলাই, ২০২২।৭



ইন্টারন্যাশনাল কনভেয়রস লি.

CIN: L21300WB1973PLC028854

রেজিস্টার অফিস : ফলতা সেজ, সেক্টর-২, পাম্প হাউস নং-৩-এর
নিকট, গ্রাম ও মৌজা-অকালমেঘ, জেলা- দক্ষিণ ২৪ পরগণা, পশ্চিমবঙ্গ-৭৪৩৫০৪
কর্পোরেট অফিস : ১০ মিডলটন রো, কলকাতা-৭০০০৭১
ফোন : (০৩৩) ৪০০১-০০৬১, ফ্যাক্স : (০৩৩) ২২১৭-২২৬৯
E-mail : investors@icbelting.com, Website : www.icbelting.com

কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার হস্তান্তর বিনিয়োগকারীদের

শিক্ষা এবং নিরাপত্তা খাত কর্তৃপক্ষে অধীন ধারা

১২৪ (৬) কোম্পানি আইন, ২০১৩

এতদ্বারা বিজ্ঞাপিত করা যায় ইন্টারন্যাশনাল কনভেয়রস লিমিটেড (কোম্পানি)-র শেয়ার হোল্ডারদের পতি অনুসারী ধারা ১২৪ (৬) কোম্পানি আইন, ২০১৩ এবং বিনিয়োগকারী শিক্ষা এবং নিরাপত্তা খাত কর্তৃপক্ষ (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার এবং রিফান্ড) ধারা, ২০১৬ সংশোধনী (ধারা), কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার লভ্যাংশের ভিত্তিতে যা ঘোষিত হয়েছে এবং যা এখনও প্রদান করা হয়নি বা শেয়ার হোল্ডাররা দাবী করেননি গত সাত বছর বা তার বেশি ধরে তা হস্তান্তর করা হবে কোম্পানির তরফে ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে বিনিয়োগকারীদের শিক্ষা এবং নিরাপত্তা খাত কর্তৃপক্ষে (আইইপিএফ)। ধারা অনুসারে, পৃথক পৃথক নোটিস পাঠানো হয়েছে সমস্ত সংযুক্ত শেয়ার হোল্ডারদের ১৬ জুলাই, ২০২২ তাদের নথিবদ্ধ ঠিকানায় যাদের শেয়ার দায়বদ্ধ রয়েছে আইইপিএফ খাতে পাঠানোর জন্য। কোম্পানি আপলোড করেছে সম্পূর্ণ বিস্তারিত ওই শেয়ার হোল্ডারদের যা বকেয়া রয়েছে আইইপিএফে হস্তান্তরে নিজেদের ওয়েবসাইটে-www.icbelting.com অধীন বিনিয়োগকারী বিভাগে। সংযুক্ত শেয়ার হোল্ডার, যারা শেয়ার ধরে রেখেছেন ফিজিক্যাল ফর্মে এবং যাদের শেয়ার যোগ্য আইইপিএফে হস্তান্তরে, দয়াকরে লক্ষ্য করবেন কোম্পানি কর্তৃক করবে নতুন শেয়ার শংসাপত্র পরিবর্তন হিসাবে আসল শেয়ার শংসাপত্রের উল্লেখিত শেয়ার রূপান্তর করতে আইইপিএফে আইন মোতাবেক, তারপর আসল শেয়ার শংসাপত্র যে শেয়ার হোল্ডারের নামে নথিবদ্ধ রয়েছে তা স্বয়ংক্রিয়ভাবে বাতিল হয়ে যাবে এবং তা নিয়ে দর কষাকষি করা যাবে না।

শেয়ার হোল্ডাররা আরও লক্ষ্য করবেন যে সমস্ত পরবর্তী সুবিধা, লভ্যাংশ যা উত্থাপিত হবে এই শেয়ারের ভিত্তিতে তা জমা করা হবে আইইপিএফে। যার বিস্তারিত তথ্য আপলোড করা হয়েছে নিজেদের ওয়েবসাইটে যা বিস্তারিত আকারে দেখা যাবে নকল শংসাপত্র জারি করার বিষয়ে কোম্পানির তরফে শেয়ার হস্তান্তর করার লক্ষ্য আইন মোতাবেক।

আরও সূচিত করা যায় সমস্ত শেয়ার হোল্ডারদের প্রয়োজনীয় নথিপত্র জমা করতে কোম্পানির কাছে বা রেজিস্টারের কাছে মাহেশ্বরী ডাটামেটিকস প্রা.লি. ১০ অক্টোবর, ২০২২ মধ্যে সঙ্গে অনুরোধ জানিয়ে অগ্রদেয় লভ্যাংশ দাবী করে ২০১৪-২০১৫ সালের জন্য এবং তারপর তাহলে ওই শেয়ার হস্তান্তর করা হবে না আইইপিএফে। দয়াকরে আরও লক্ষ্য করবেন যদি কোন দাবী না পাওয়া যায় কোম্পানি / রেজিস্টারের কাছে ১০ অক্টোবর, ২০২২ মধ্যে, কোম্পানি তাহলে হস্তান্তর করবে উল্লেখিত শেয়ার কোনরূপ পরবর্তী নোটিস জারি না করে, উল্লেখিত পদ্ধতি মেনে যা রয়েছে ধারা মোতাবেক নিম্নোক্ত :

১) যদি শেয়ার ধরা থাকে ফিজিক্যাল ফর্মে, নকল শেয়ার শংসাপত্র জারি করে এবং তারপর তা হস্তান্তর করা হবে।

২) যদি শেয়ার ডিম্যাট মোডে থাকে, তাহলে সরাসরি আইইপিএফে হস্তান্তর করা হবে শেয়ারগুলি। সংশ্লিষ্ট শেয়ার হোল্ডাররা দয়াকরে লক্ষ্য করবেন আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে শেয়ার দাবী করতে পারবেন আবেদন জানিয়ে প্রস্তুত ই-ফর্মে আইইপিএফ-৫ অনলাইনে এবং ফিজিক্যাল কপিও পাঠাতে পারেন, স্বাক্ষরিত করে সঙ্গে প্রয়োজনীয় নথিপত্র যা প্রয়োজন ই-ফর্ম আইইপিএফ-৫, কোম্পানির নোডাল অফিসারের কাছে। আপনাদের আরও অনুরোধ করা হচ্ছে আপডেট করাতে নিজেদের ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট তথ্যবলী কোম্পানি বা রেজিস্টারের কাছে।

যে কোন তথ্য / স্বচ্ছততার জন্য এই বিষয়ে সংযুক্ত শেয়ার হোল্ডাররা যোগাযোগ করতে পারেন কোম্পানির রেজিস্টার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট, মে. মাহেশ্বরী ডাটামেটিকস প্রা. লি., ৫ম ফ্লোর, ২৩ আর.এন. মুখার্জি রোড, কলকাতা-৭০০০০১ (যোগাযোগ নং.- ০৩৩ ২২৪৮ ২২৪৮, ই-মেল : mpidc@yahoo.com)।

ইন্টারন্যাশনাল কনভেয়রস লিমিটেড

বা /- দীপ্তি শর্মা

কোম্পানি সচিব ও সহযোগী আধিকারিক

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ১৯ জুলাই, ২০২২